
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N.    154/2015   di protocollo 
N.    15              delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Previsione di acquisto n. 2 personal computer in dotazione all’ufficio del Consorzio Universitario di 
Gorizia. CIG: ZF314D86F2. 
 

 

Nel giorno 5 giugno 2015 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario 
di Gorizia, presenti i signori: Emilio Sgarlata, Presidente; Livia Zucalli, Paolo Luigi Maschio (dalle ore 10.47 – 
Punto 4^ O.d.g.), Fabio Ficarra, Consiglieri; Bruno Gomiscech, Revisore dei Conti; Giovanni Fraziano, 
Delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste; Luciana Perco, Ragioniere-economo; assenti 
giustificati: Laura Fasiolo, Vice Presidente e Nicoletta Vasta, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di 
Udine; è altresì presente Paolo Lazzeri, consulente legale del Consorzio: 
 
Premesso che:  
 

• si è verificato un danno imprevedibile ed irreversibile alla componente software del personal computer 
in dotazione all’ufficio del Consorzio Universitario di Gorizia, utilizzato anche per la gestione della 
contabilità e che risulta operativo da oltre sei anni; 

• vista l’impossibilità e l’antieconomicità di riparare il danno, considerata anche l’obsolescenza del 
computer stesso, si intende prevedere la possibilità di rinnovare la strumentazione informatica 
dell’ufficio del Consorzio, sostituendo anche la seconda postazione pc, coeva del computer 
deteriorato, anch’essa in uso da plurimi anni; 

• si è inteso procedere con una ricerca di mercato, mediante l’invio di almeno tre richieste di preventivo 
a ditte della provincia di Gorizia, da comparare con un prodotto avente caratteristiche appropriate alle 
esigenze consortili, proposto sulla piattaforma MEPA al prezzo di Euro 877,18 (IVA inclusa); 

• il Pc e le caratteristiche tecniche richieste sono le seguenti: formato tower del tipo HP 400 G2 MT 
(Processore I5-4590S, RAM: 4 GB, Hard Disk: 500 GB) o equivalente con licenza del programma 
operativo Microsoft Office Home and Business. 

• l’offerta più bassa sarà quindi l’aggiudicataria della fornitura; 

• il Presidente propone a questo proposito di impegnare cautelativamente un importo massimo di 
2.000,00 Euro (IVA inclusa); 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Visto il parere del Ragioniere-economo di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 
153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
1. di vagliare le offerte relative alle richieste di preventivo inoltrate per n. 2 pc dotati delle caratteristiche meglio 
individuate in premessa, operando contestualmente una comparazione con l’offerta proposta in MEPA; 



2. di impegnare la somma totale fino ad un massimo di Euro 2.000,00 al capitolo  1 01 02 02 180 (Spese 
acquisto attrezzature informatiche) del bilancio di previsione 2015 che presenta la necessaria disponibilità; 
3. di autorizzarne la liquidazione ed il pagamento. 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21. 
      
 
               F.TO IL PRESIDENTE  
                                  Emilio Sgarlata   
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del Comune 
di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 9.6.2015                                     F.TO IL PRESIDENTE  
                                    Emilio Sgarlata 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede legale: Corso Italia n. 55  -  Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 

Delibera n. 15 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 5.6.2015 
 
 
 
 

n.  154/2015   di protocollo. 
 
 
 
 
OGGETTO: Previsione di acquisto n. 2 personal computer in dotazione all’ufficio del 
Consorzio Universitario di Gorizia. CIG: ZF314D86F2. 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
 
 

         F.TO IL RAGIONIERE 
                               rag. Luciana Perco 
 


